
 

 

COMUNE DI MONTE ISOLA 
Provincia di Brescia 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 96 DEL 28/11/2022 
 

OGGETTO: VARIAZIONE DEL PEG 2022/2024 IN SEGUITO ALLA VARIAZIONE DI 

BILANCIO DI PREVISIONE N. 4 APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI CC N. 

30 DEL 28/11/2022 E INTEGRAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE - 

ANNO 2022 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno lunedì ventotto del mese di novembre alle ore 19:25, nellaSala 

delle Adunanze  

Previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati 

a seduta i componenti della Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

NOME FUNZIONE PRESENZA 

TURLA FIORELLO Sindaco PRESENTE 

MAZZUCCHELLI SEVERINO Vice Sindaco e Assessore PRESENTE 

ARCHETTI MARIO Assessore == 

 

*collegato telematicamente 

 

Partecipa Il Segretario Comunale Dott.ssa Mariateresa Porteri, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

 Fiorello Turla, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

DELIBERAZIONE DI G.C. N.96 IN DATA 28/11/2022  

 

OGGETTO: VARIAZIONE DEL PEG 2022/2024 IN SEGUITO ALLA VARIAZIONE DI 

BILANCIO DI PREVISIONE N. 4 APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI CC N. 30 DEL 

28/11/2022 E INTEGRAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE - ANNO 2022  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 PREMESSO che: 

• con deliberazione C.C. n. 7 del 14/03/2022 è stato approvato il D.U.P. 2022/2024 ai sensi 

dell’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 e smi nonché del principio contabile applicato concernente 

la programmazione di bilancio (all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011), ed in particolare il paragrafo 

8;  

• con deliberazione C.C. 8 del 14/03/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 

2022/2024, redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi.; 

• con deliberazione G.C. n. 32 del 28/03/2022 è stato approvato il Peg 2022/2024 integrato 

con il Piano della Performance anno 2022; 

RICHIAMATI l’articolo 107 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e l’articolo 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 

165, i quali, in attuazione del principio della distinzione tra funzioni di indirizzo e controllo, da un 

lato, e funzioni di attuazione e gestione dall’altro, prevedono che: 

- gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero 

definiscono gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello 

svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività 

amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti;  

- ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 

atti di indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, 

della gestione e dei relativi risultati in relazione agli obiettivi dell’ente; 

RICHIAMATO altresì l’articolo 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli 

enti privi di dirigenza, le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal 

Sindaco ai Responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

RICHIAMATO l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 

• il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al Piano 

Esecutivo di Gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai sensi del 

comma 5-quater del medesimo articolo; 

• il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati appartenenti a 

titoli diversi; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 09/05/2022 ad oggetto: “Esame ed 

approvazione Rendiconto di Gestione Anno 2021”; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 in data odierna con la quale si approvava la 4° 

variazione al bilancio di previsione 2022-2024; 

 

RITENUTO di provvedere in merito alla variazione del PEG 2022/2024, a seguito della 

deliberazione di consiglio comunale n. 30 in data odierna avente ad oggetto “Esame ed 



 

approvazione variazione n. 4 al bilancio di previsione 2022-2024” con assegnazione fondi in favore 

dei Responsabili dei settori interessati (All. A); 

 

CONSIDERATO di integrare altresì il piano della performance di cui alla propria deliberazione n. 

32/2022 con l’obiettivo legato all’attività da svolgersi in collaborazione con l’Autorità di Bacino 

lacuale dei laghi d’Iseo, Endine e Moro legata al rilascio, da parte del comune, dei posti d’ormeggio 

nei porti di competenza. Tale obiettivo, dal valore di € 3.000 è finanziato ex art. 67 comma 3 lett. i) 

attraverso risorse aggiuntive straordinarie finanziate dall’Autorità stessa. La somma andrà destinata 

al personale che ha lavorato al perseguimento di tale progetto obiettivo; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria espresso dal 

Responsabile del Settore Economico/Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, 

attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 

D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 VISTI: 

- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

- il D.Lgs n. 165 del 30.03.2001; 

- il D.Lgs n. 150 del 27.10.2009; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

  

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

1)  DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2) DI PROCEDERE alla variazione PEG 2022/2024 - anno 2022, a seguito della 

deliberazione di C.C. n. 30 in data odierna avente ad oggetto “Esame ed approvazione della 

4° variazione al bilancio di previsione 2022/2024” con assegnazione fondi in favore dei 

Responsabili dei settori interessati (All. A); 

 

3) DI INTEGRARE il piano della performance di cui alla propria deliberazione n. 32/2022 

con l’obiettivo legato all’attività da svolgersi in collaborazione con l’Autorità di Bacino 

lacuale dei laghi d’Iseo, Endine e Moro legata al rilascio, da parte del comune, dei posti 

d’ormeggio nei porti di competenza. Tale obiettivo, dal valore di € 3.000 è finanziato ex art. 

67 comma 3 lett. i) attraverso risorse aggiuntive straordinarie finanziate dall’Autorità stessa. 

La somma andrà destinata al personale che ha lavorato al perseguimento di tale progetto 

obiettivo; 

4) DI TRASMETTERE copia della delibera di approvazione della presente proposta e 

dell’allegato Piano della Performance ai Responsabili di Area, i quali a loro volta dovranno 



 

garantire opportuna e dovuta conoscenza dell’allegato Piano della Performance ai propri 

collaboratori coinvolti nell’attuazione degli obiettivi; 

5) DI DICHIARARE la deliberazione di approvazione della presente proposta 

immediatamente eseguibile ai sensi di quanto disciplinato dall’articolo 134, quarto comma, 

del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, stante l’urgenza di provvedere; 

6) DI PUNTUALIZZARE, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla 

Legge n. 15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso 

leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – 

sezione staccata di Brescia nel termine di decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo 

giorno di pubblicazione all’albo pretorio on line, nonché, in alternativa entro 120 giorni, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/1971. 

 

 
 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 
 

IL PRESIDENTE 

Il Sindaco  

 Fiorello Turla  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 Il Segretario Comunale  

 Dott.ssa Mariateresa Porteri  

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 


